
 
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Школа № 37" 

 

П Р И К А З 
 

 

16.09.2024 

  

№ 

              

 462  - ОД 

 

   О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном 

году 

 
 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом 

Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области от 09.09.2024 №316-01-63-2125/24 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» (далее – 

Приказ), приказом Департамента образования администрации города Нижнего 

Новгорода от 16.09.2024 № 1085 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) в 2024-2025 учебном году в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав школьного Оргкомитета Олимпиады в МБОУ «Школа № 

37» (далее Оргкомитет) и делегировать полномочия на проведение Олимпиады в  

МБОУ «Школа № 37» Оргкомитету (Приложение 1) с возложением 

ответственности за организацию, методическое и техническое сопровождение, 

конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность проведения. 

Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 2), состав апелляционной комиссии (Приложение 3) с возложением 

ответственности за организацию и сопровождение Олимпиады.   

 



 
 

Определить единое время начала олимпиад в очном формате – 13.10. 

2. Оргкомитету Олимпиады организовать в МБОУ «Школа № 37» проведение 

в 2024-2025 учебном году школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком 

и организационно-методической моделью проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады в срок до 1 ноября 2024 года, в соответствии с 

утвержденным графиком (Приложение 4) с 24.09.2024 по 25.10.2024г. В очном 

формате Олимпиаду провести по общеобразовательным предметам русский язык, 

иностранные языки: английский язык, немецкий язык, французский язык, 

испанский язык, китайский язык, итальянский язык, экология, география, 

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности, по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями для обучающихся 5–11 классов (по русскому языку – 

для 4–11 классов), в онлайн-формате на платформе Образовательного центра 

«Сириус» - по математике (4-11 кл.), физике (7-11кл.), информатике (5-11 кл.), 

химии (7-11 кл.), биологии (5-11 кл.), астрономии (5-11 кл.).  

3. Члену Оргкомитета заместителю директора М.В.Незговоровой 

3.1. Не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа 

обеспечить информирование учащихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденном приказом министерства образования и 

науки РФ от 27.11.2020 № 678, других нормативно–правовых документах, 

регламентирующих порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, и 

утвержденных требованиях к организации и проведению Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, о Требованиях к проведению Олимпиады на 

платформе Сириус. 

3.2. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном 

этапе Олимпиады. 

3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) учащихся об участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных  

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем 24 

сентября 2024 года. 

3.4.  Обеспечить работу телефона «горячей линии» МБОУ «Школа № 37» по 

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 

Олимпиады. 

 4. Членам Оргкомитета  

 4.1. Обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2024 году в очном и (или) 



 
 

дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе 

вне образовательной организации, в том числе желающим участникам – за более 

старший класс обучения.  

 4.2. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с 

учетом требований Порядка. 

 4.3. Информировать участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе 

выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады. 

 4.4. При проведении школьного этапа Олимпиады руководствоваться 

организационно - технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области (утвержденной 

приказом департамента образования администрации г. Нижнего Новгорода). 

 4.5. При проведении школьного этапа Олимпиады в онлайн-формате 

использовать информацию о проведении олимпиад на платформе Сириус, 

размещенную на официальном сайте https://siriusolymp.ru/organizers: 

- «Технологическая модель проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по шести предметам на технологической платформе 

«Сириус. Курсы» во вкладке «Организаторам», 

- «Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/25 учебного года на технологической платформе «Сириус. 

Курсы» в разделе «Правила».  

 4.6. При проведении школьного этапа Олимпиады в очном формате  

 4.6.1. Назначить организаторов в аудитории проведения Олимпиады из числа 

педагогических работников (Приложение 8) и провести их инструктаж, включающий 

правила проведения олимпиады, особенности проведения туров по каждому 

общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов 

(Приложение 5 к организационно технологической модели проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников – ИНСТРУКЦИЯ организатора в 

аудитории во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников). 

 4.6.2. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа Олимпиады, получив их от организатора в аудитории 

после выполнения олимпиадных заданий всеми участниками олимпиады (в день  

проведения) и выдачу олимпиадных работ председателю жюри данной олимпиады 

вместе с критериями и методикой оценивания выполненных работ и 

декодирование в срок одного рабочего дня после получения предварительного 

протокола, подписанного всеми членами жюри от председателя жюри олимпиады 

по предмету.  

https://siriusolymp.ru/organizers


 
 

 4.7. После проведения соревновательных туров в срок не более 14 дней со 

дня проведения олимпиады подвести итоги олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. Исполнить квоту победителей и призеров  

школьного этапа Олимпиады при условии, что учащимся набрано 50% и более от 

максимального количества баллов. Квота победителей должна составлять не более 

10% от общего числа победителей и призеров. 

 4.7.1. Организовать процедуру пересмотра индивидуальных результатов в  

случае выявления в протоколах жюри технических ошибок и утвердить итоговые 

результаты школьного этапа Олимпиады с учетом внесенных изменений. 

 4.7.2.  При проведении олимпиады в онлайн формате на платформе 

«Сириус» подвести итоги и утвердить результаты школьного этапа олимпиады 

отдельно по каждой параллели по каждому общеобразовательному предмету после 

автоматизированной проверки, оценивания выполненных олимпиадных работ и 

размещения итоговых баллов участников на сайте https://siriusolymp.ru/ (найти 

результаты каждого участника, получившего код для участия в олимпиаде, 

установить факт их участия в олимпиаде и составить рейтинговую таблицу 

участников). 

 4.8. Организовать награждение победителей и призеров Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету почетными грамотами. Предоставить 

информацию о педагогах, подготовивших победителей и призеров Олимпиады, а 

также педагогах, принимавших участие в организации и проведении Олимпиады 

для их поощрения.  

    5. Члену Оргкомитета, ответственному за сайт школы М.А.Карташовой 

 5.1. Разместить на официальном сайте нормативно-правовые документы, 

регламентирующие проведение олимпиады, информацию о времени, месте, 

особенностях проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, в том числе Требования к проведению Олимпиады на платформе 

Сириус, о месте и времени, форме проведения анализа, показа работ и проведения 

апелляций, о сроках предоставления результатов, а также информацию о работе 

телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому и 

техническому сопровождению 

- управления общего образования: тел. 435-87-56; 

- МБОУ «Школа № 37»: тел. 8-950-342-07-23 с 09.09.2024 по 01.11.2024 с 9.00 

до 18.00.  

Обеспечить работу горячей Интернет-линии на официальном сайте МБОУ 

«Школа № 37». Разместить на официальном сайте общеобразовательной 

организации итоги школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в виде рейтинговых таблиц с соблюдением 

требований по защите персональных данных учащихся (в «обезличенном виде»). 

  5.2. Не позднее 21 календарного дня со дня последней даты проведения  

соревновательных туров опубликовать на официальном сайте МБОУ «Школа № 

37» итоговые результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (на основании протоколов жюри). 



 
 

    6. Членам жюри школьного этапа олимпиады  

    6.1. Осуществить проверку олимпиадных работ участников и оформление 

предварительного протокола в срок, не превышающий трех рабочих дней с 

момента получения от члена Оргкомитета критериев и методики оценивания 

выполненных олимпиадных работ. 

 6.2. Обеспечить выполнение п.3.3. организационно технологической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 6.3. Провести анализ заданий и их решений, показ выполненных работ 

участников (по запросу). 

 7. Организаторам в аудиториях  

 7.1. В 12.20 в день проведения олимпиады получить бланки титульных 

листов, листы формата А4 для выполнения работ участниками олимпиады и 

черновики у члена Оргкомитета Олимпиады. 

    7.2. Обеспечить выполнение Приложения 5 к приказу департамента  

  образования администрации г. Нижнего Новгорода.  

 7.3. В случае удаления участника из аудитории составить и передать по 

завершению олимпиады в Оргкомитет олимпиады акт об удалении. 

 8. Членам апелляционной комиссии обеспечить  

 8.1. Обеспечить прием заявлений участников об апелляции в срок, 

установленный графиком организационно технологической модели проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 8.2. Рассмотреть апелляции в срок, установленный графиком 

организационно технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, по результатам рассмотрения апелляции 

составить и передать в Оргкомитет олимпиады протокол рассмотрения апелляции 

(Приложение 4 к организационно технологической модели проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников). 

 9. Утвердить процедуру регистрации участников на школьный этап 

Олимпиады: обучающиеся 5-11 классов регистрируются через форму опроса по 

ссылке 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1L6XhlZXtgv7OdnojNYMWyJFiQFtCDRA8c

ktvixDMhA8/edit#gid=133760012, обучающиеся 4-х (1-4) классов регистрируются у  

классных руководителей в срок до 24 сентября 2024 года с последующим 

обобщением информации членами Оргкомитета заместителем директора 

О.П.Тороповой (1-4 классы), заместителем директора М.В.Незговоровой (5-11 

классы). 

 10. Утвердить форму титульного листа олимпиадной работы школьного 

этапа Олимпиады (Приложение 7). 

  

 

  

И.о.директора             М.В.Незговорова 

 



 
 

Приложение 1  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

от 10.09.2024 № 462 
 

 

 

 

 

Состав  

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году  

в МБОУ «Школа № 37» города Нижнего Новгорода  

 

Власова Анна Вячеславовна, 

директор школы 

 

Председатель Оргкомитета 

Незговорова Марина Вячеславовна, 

заместитель директора 

 

заместитель председателя 

Оргкомитета, технический 

специалист 

Торопова Ольга Павловна,  

заместитель директора 

 

член Оргкомитета 

Карташова Мария Алексеевна,  

учитель 

 

член Оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

от 10.09.2024 № 462 

 

 

Состав  

жюри (предметно-методических комиссий) школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебном году  

в МБОУ «Школа № 37» города Нижнего Новгорода  

 

Русский язык (за 4 класс ) Учителя начальных классов 

Торопова О.П. – зам. директора, председатель жюри 

Е.Б.Уткина  

Е.Ф.Арнаутова 

Л.Н.Курмакова 

И.Ю.Жадеева 

П.С.Елисеева 

История Учителя истории и обществознания 

Е.Л.Краснова – председатель 

Е.В.Чувагина 

Л.П.Дмитриева 

Т.Н.Калягина 

Зам. директора М.В.Незговорова 

МХК А.В.Гречин – председатель, учитель МХК, ИЗО 

А.А.Логачева, учитель музыки 

Ю.С.Базарова, учитель ОДНКНР 

Е.Л.Краснова, учитель ОДНКНР 

Зам. директора М.В.Незговорова 

Английский язык  Учителя иностранного языка (английского) 

Е.В.Обухова – председатель 

Е.А.Антонова 

О.К.Родина 

Т.А.Голубева 

Л.Ю.Ковалева 

Труд (технология) Учителя труда (технологии) 

М.В.Милашевская – председатель (девочки) 

А.А.Серебряков – председатель (мальчики) 

Учителя физики 

А.В.Гречин – учитель физики, ИЗО и МХК 

А.Ю.Слепова 

Учитель математики М.В.Гайворонская 

Русский язык Учителя русского языка и литературы 

Ю.С.Базарова – председатель 

О.Е.Циприс 

И.В.Спирина 

И.Н.Кудис 

А.А.Першина 

 

Обществознание 

Учителя истории и обществознания 

Е.В.Чувагина – председатель 

Е.Л.Краснова 

Л.П.Дмитриева 

Т.Н.Калягина 

Зам. директора М.В.Незговорова 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Л.Н.Логинова – преподаватель - организатор ОБЗР, председатель 

Учителя физической культуры 

И.М.Третьякова 

Ю.Л.Козынбаева 

В.С.Окороков 

Зам. директора М.В.Незговорова 

География Н.А.Листвина – учитель географии, председатель, 

М.А.Карташова -  учитель биологии 

М.Д.Слепнева – учитель биологии и химии 

А.Ю.Слепова – учитель физики  

А.А.Вилкова -  учитель математики  

Экономика Учителя истории и обществознания 

Л.П.Дмитриева – председатель, учитель экономики 

Е.В.Чувагина 

Е.Л.Краснова 

Т.Н.Калягина 

Зам. директора М.В.Незговорова 

Право Учителя истории и обществознания 

Е.Л.Краснова – председатель 

Е.В.Чувагина 

Т.Н.Калягина 

Л.П.Дмитриева  

И.Н.Малкова – учитель математики 

Литература Учителя русского языка и литературы 

О.Е.Циприс – председатель 

Ю.С.Базарова 

И.В.Спирина 

И.Н.Кудис 

А.А.Першина 

Физическая культура Учителя физической культуры 

И.М.Третьякова– председатель 

Ю.Л.Козынбаева 

В.С.Окороков 

Л.Н.Логинова – преподаватель-организатор ОБЖ 

И.Н.Малкова –учитель математики 

Экология М.Д.Слепнева – председатель, учитель химии и биологии 

М.А.Карташова – учитель биологии 

М.В.Незговорова – учитель химии 

Н.А.Листвина – учитель географии 

А.Ю.Слепова – учитель физики 

Немецкий язык  Учителя второго иностранного языка (немецкого) 

Т.А.Голубева - председатель 

Л.Ю.Ковалева 

Учителя иностранного языка 

Е.В.Обухова 

О.К.Родина 

Н.И.Архипова – учитель математики 



 
 

Приложение 3  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

от 10.09.2024 № 462 

 

 

Состав  

апелляционных комиссий школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебном году  

в МБОУ «Школа № 37» города Нижнего Новгорода  

 

Русский язык  

(4 классы) 

Учителя начальных классов 

Е.Б.Уткина – председатель 

О.П.Торопова 

Арнаутова Е.Ф., Курмакова Л.Н., Жадеева И.Ю., Елисеева П.С. 

История Учителя истории и обществознания 

Е.Л.Краснова – председатель 

Е.В.Чувагина 

Т.Н.Калягина 

МХК А.В.Гречин – председатель, учитель МХК, ИЗО 

Учитель музыки 

А.А.Логачева 

Ю.С,Базарова, учитель русского языка, литературы, ОДНКНР 

Английский язык  Учителя иностранного языка (английского) 

Е.В.Обухова – председатель 

Е.А.Антонова 

О.К.Родина 

Технология Учителя технологии 

М.В.Милашевская – председатель (девочки) 

А.А.Серебряков – председатель (мальчики) 

А.В.Гречин – учитель физики, ИЗО и МХК 

Русский язык Учителя русского языка и литературы 

Ю.С.Базарова – председатель 

О.Е.Циприс 

А.А.Першина 

Обществознание Учителя истории и обществознания 

Е.В.Чувагина – председатель 

Е.Л.Краснова 

Л.П.Дмитриева 

ОБЖ Л.Н.Логинова – председатель, преподаватель - организатор ОБЖ 

Учителя физической культуры 

Ю.Л.Козынбаева 

В.С.Окороков 

География Н.А.Листвина – председатель, учитель географии 

Учителя биологии 

М.А.Карташова 

М.Д.Слепнева – учитель биологии и химии 

Экономика Учителя истории и обществознания 

Е.В.Чувагина – председатель, учитель экономики 

Л.П.Дмитриева  

Е.Л.Краснова 

Право Учителя истории и обществознания 

Е.Л.Краснова – председатель 

Е.В.Чувагина 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.Н.Калягина 

Литература Учителя русского языка и литературы 

О.Е.Циприс – председатель 

И.В.Спирина 

И.Н.Кудис 

Физическая культура Учителя физической культуры 

И.М.Третьякова – председатель 

Ю.Л.Козынбаева 

В.С.Окороков 

Экология М.Д.Слепнева – председатель, учитель химии и биологии 

М.А.Карташова – учитель биологии 

М.В.Незговорова – учитель химии 

Немецкий язык  Учителя второго иностранного языка (немецкого) 

Е.В.Обухова - председатель 

Л.Ю.Ковалева 

Т.А.Голубева 



 
 

Приложение 4  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

от 10.09.2024 № 462 

 

 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 уч.г.  в образовательных учреждениях города Нижнего Новгорода  

  

* Продолжительность олимпиады для каждой параллели будет указана в 

сопроводительном письме с заданиями. 
 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Класс 

участия 
             Дата проведения 

1.  Французский язык  5-11    24 сентября 2024 г. 

2.  Астрономия          5–11    25 сентября 2024 г. 

3.  Искусство (Мировая 

художественная 
культура) 

 

5–11 
   26 сентября 2024 г. 

4.  Итальянский язык 

Испанский язык 

Китайский язык 

 

5–11 

   27 сентября 2024 г. 

5.  Русский язык 4–11    30 сентября 2024 г. 

6.  История 5–11    1 октября 2024 г. 

7.  Физика 7–11    2 октября 2024 г. 

8. Экономика 5–11 3 октября 2024 г. 

9. Обществознание 5–11 4 октября 2024 г. 

10. Экология 7–11 7 октября 2024 г. 

11. Биология 7–11 8 октября 2024 г. 

12. Биология          5–6 9 октября 2024 г. 

   13. Немецкий язык 5-11            10 октября 2024 г. 

14. Литература  5–11  11 октября 2024 г. 

15.               География 6–11  14 октября 2024 г. 

16. Математика 7–11  15 октября 2024 г. 

17. Математика         4-6  16 октября 2024 г. 

18. Физическая культура 5–11  17 октября 2024 г. 

19. Химия 7–11  18 октября 2024 г. 

20. Право 9–11  21 октября 2024 г. 

21. Труд (технология) 5–11  22 октября 2024 г. 

22. Информатика 5–11  23 октября 2024 г. 

23. Английский язык          5–11           24 октября 2024 г. 

24. Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

7–11  25 октября 2024 г. 

 

 



 
 

Приложение 5  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

от 10.09.2024 № 462 

заявление. 

Я, ___________________________________________________________________ 

даю согласие на участие своего сына (дочери),____________________________ 

учащегося(йся) класса ____________(Учреждение) на участие во 

всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году по следующим 

предметам: (отметить подписью) 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 № 678, другими 

нормативно – правовыми документами, регламентирующими порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, ознакомлен (а). 

Дата: ___________        /______________ / 
Подпись расшифровка 

 

Предмет Дата 

проведения 

Выбор (подпись) За какой класс 

(указать цифрой) 

Обществознание    
Русский язык    

География    
Немецкий язык    

Английский язык    
Физика (Сириус)    

Экономика    
МХК    

Экология    
История    

Химия (Сириус)    
Право    

Астрономия (Сириус)    
ОБЖ    

Биология (Сириус)    
Французский язык    

Литература    
Математика (Сириус)    

Технология    
Физическая культура    

Информатика (Сириус)    
Итальянский язык    
Испанский язык    
Китайский язык    

математика (4-е классы) 
(Сириус) 

   

русский язык (4-е классы)    



  

Заявление 

на участие обучающего(ей)ся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
 

Директору МБОУ «Школа № 37» 

 

 

 

 

 

Прошу включить в список участников и допустить моего

 ребенка (подопечного)      

 ___________________________________________________ 

(ФИО ребёнка) (дата рождения) 

(наименование ОО, класс) 

 

(наименование муниципального образования) 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году по следующим предметам: 

  

 

 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», со сроками и местами 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету, а также с утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию 

и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету. 

 

 

 

« »  202 г. 

 

 /

 / 

ФИО родителя подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 6  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

от 10.09.2024 № 462 

 
Согласие 

на обработку персональных данных 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году 
 

Я, 
 

(фамилия, имя, отчество родителя/ законного представителя полностью)  

паспорт  выдан   

(серия, номер) (дата выдачи и кем выдан) 

являясь родителем (законным представителем)   
 

 

(фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью), 

Дата рождения (число, месяц, год):  

 

Паспортные данные: серия                     №                                   дата выдачи и кем  

 

выдан      

 

либо свидетельство о рождении   

                                                                                      (серия, номер, кем выдано, дата выдачи) 

Адрес регистрации (с индексом) 
 

Класс обучения  

 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной 

организации):          

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, село, деревня), 

контактные телефоны образовательной организации: 

 
 

 

Мобильный телефон:  Электронный адрес:  

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое 

согласие на использование персональных данных моего ребенка/опекаемого в целях обеспечения его участия во 

Всероссийской олимпиаде школьников по 24 общеобразовательным предметам: Министерству образования и науки 

Нижегородской области, зарегистрированному по адресу: г. Нижний Новгород, Ильинская ул. д.18 (далее – Организатор) 

и региональному оператору ГБУ ДО РЦ «Вега» (ИНН 5260008353, ОГРН 1025203025308, юридический адрес: 

Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Алексеевская, д.22а/38 (далее – Оператор) включая перечисленные ниже 

категории персональных данных моего ребенка/опекаемого: 

-ФИО, дата рождения, класс, место учебы, номер свидетельства о рождении или паспорт, СНИЛС, адрес регистрации, 

номер телефона, адрес электронной почты, фотография с целью формирования регламентированной отчетности, 

размещения данных в банке данных участников Всероссийской олимпиады школьников; 

-ФИО, фото- и видеоматериалы, класс, место учебы, олимпиадных работ с целью размещения в сети "Интернет". 

Предоставляю Организатору и Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными 

моего ребенка/опекаемого включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу третьим лицам (распространение, предоставление, доступ), 

размещение в сети 

«Интернет», обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. Действия с персональными данными осуществляются с 

использованием автоматизированных средств и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю Организатору и Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных 

с проведением Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым 

способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не 

нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка. 

Данное согласие вступает в силу с момента его подписания и действует до достижения целей обработки персональных 

данных. Я уведомлен(а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему 

письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. 

 

Дата « » 2024 Подпись / / 

 

 



  

Приложение 7  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

от 10.09.2024 № 462 

 

 

Бланк  

титульного листа олимпиадной работы участника школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебном году  

в МБОУ «Школа № 37» города Нижнего Новгорода 
 

О Б Р А З Е Ц 
 

 Всероссийская олимпиада школьников школьный этап 

 

Предмет____________________________      Класс_____________ 

 

Дата______________________ 

 

ШИФР УЧАСТНИКА 

          

 

Фамилия______________________________________________ 

 

Имя___________________________________________________ 

 

Отчество_______________________________________________ 

 

 

 

Сведения о педагогах-наставниках 

 

Фамилия_________________________________________________ 

Имя______________________________________________________ 

Отчество__________________________________________________ 

 

Фамилия_________________________________________________ 

Имя______________________________________________________ 

Отчество__________________________________________________ 

 

Сокращенное название образовательной организации 

МБОУ «Школа № 37» 

 

Личная подпись участника  __________________________ 

 

 

 

 
 

 

 



  

Приложение 8  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

от 10.09.2024 № 462 

 
 

Список 

организаторов в аудитории при проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в МБОУ «Школа № 37»  

в очной форме в 2024-2025 учебном году   
 

Предмет Дата проведения кабинеты Организаторы в аудитории 

Французский язык    24 сентября 2024 г.     39   Костригина И.В. 

Астрономия      25 сентября 2024 г.    онлайн 

Искусство (Мировая 

художественная 

культура) 

    26 сентября 2024 г.   мхк   Костригина И.В. 

Итальянский язык 

Испанский язык 

Китайский язык 

    27 сентября 2024 г.   39   Костригина И.В. 

Русский язык     30 сентября 2024 г.    41,       

42,43,44 

  Логинова Л.Н. 

  Исаева Е.А. 

  Костригина И.В. 

  Незговорова М.В. 

История    1 октября 2024 г.    34, 35   Логинова Л.Н. 

  Исаева Е.А. 

  Костригина И.В. 

  Незговорова М.В. 

Физика    2 октября 2024 г.    онлайн 

Экономика 3 октября 2024 г.   35   Костригина И.В. 

Обществознание 4 октября 2024 г.   34, 35,36   Логинова Л.Н. 

  Исаева Е.А. 

  Костригина И.В. 

  Незговорова М.В. 

Экология 7 октября 2024 г.  39   Костригина И.В. 

Биология 8 октября 2024 г.    онлайн 

Биология 9 октября 2024 г.    онлайн 

Немецкий язык  10 октября 2024 г.   39   Костригина И.В. 

Литература   11 октября 2024 г.   31, 32   Логинова Л.Н. 

  Исаева Е.А. 

  Костригина И.В. 

  Незговорова М.В. 

                   География  14 октября 2024 г.  35, 36   Логинова Л.Н. 

  Исаева Е.А. 

  Костригина И.В. 

  Незговорова М.В. 

Математика  15 октября 2024 г.    онлайн 

Математика  16 октября 2024 г.    онлайн 



  

Физическая культура  17 октября 2024 г.   31   Логинова Л.Н. 

  Костригина И.В. 

Химия  18 октября 2024 г.    онлайн 

Право  21 октября 2024 г.  39   Костригина И.В. 

Труд (технология)  22 октября 2024 г.  24, 
мастерские 

  Логинова Л.Н. 

  Костригина И.В. 

Информатика  23 октября 2024 г.    онлайн 

Английский язык 
 24 октября 2024 г. 

 31, 32, 39   Логинова Л.Н. 

  Исаева Е.А. 

  Костригина И.В. 

  Незговорова М.В. 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

 25 октября 2024 г.  31   Исаева Е.А. 

  Костригина И.В. 

 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Приложение 9  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

от 10.09.2024 № 462 

 
Продолжительность проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому предмету без учета времени на проведение инструктажа** 

(**может быть изменена, в таком случае, она указана на распечатанных заданиях) 

№ Предмет 4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 
Примечание 

1 Английский 

язык 

 60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90  

мин

ут 

90 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

Проводится 

только 

письменный тур. 

Устный тур не 

проводится. 

2 Астрономия  * * * * * * * Проводится на 

сайте Сириуса 

3 Биология  * * * * * * * Проводится на 

сайте Сириуса 

4 География  60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

Включает 

теоретический и 

тестовый тур 

5 Информати

ка 

 * * * * * * * Проводится на 

сайте Сириуса 

6 МХК  45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

Проводится 

только 

теоретический 

тур 

7 Испанский 

язык 

 60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90  

мин

ут 

90 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

Проводится 

только 

письменный тур. 

Устный тур не 

проводится. 

8 История  45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

Не включает 

большие 

творческие 

задания 

(сочинение, эссе, 

развернутый 

ответ) 

9 Итальянский 

язык 

 60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90  

мин

ут 

90 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

Проводится 

только 

письменный тур. 

Устный тур не 

проводится. 

 

 

 

10 Китайский 

язык 

 45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

75 

мин

ут 

75 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

Проводится 

только 

письменный тур. 

Устный  

тур не 

проводится. 



  

11 Литература  90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

180 

мин

ут 

180 

мин

ут 

180 

мин

ут 

Аналитическое и 

творческое 

задания 

12 Математика * * * * * * * * Проводится на 

сайте Сириуса 

13 Немецкий 

язык 

 60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90  

мин

ут 

90 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

Проводится 

только 

письменный тур. 

Устный тур не 

проводится. 

14 Обществозн

ание 

 45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

Не включает 

большие 

творческие 

задания 

(сочинение, эссе, 

развернутый 

ответ) 

15 ОБЗР  45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

Проводится 

только 

теоретический 

тур. 

Практический 

тур не 

проводится. 

16 Право      90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

Не включает 

большие 

творческие 

задания 

(сочинение, эссе, 

развернутый 

ответ) 

17 Русский 

язык 

60 

мину

т 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

Не включает 

большие 

творческие 

задания 

(сочинение, эссе, 

развернутый 

ответ) 

18 Труд 

(технология) 

 60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

Включает  

общий тур и 

специальный тур 

по одному из 

профилей на 

выбор 

обучающегося: 

«Техника, 

технологии и 

 техническое 

творчество», 

«Культура дома, 

дизайн и 

технологии», 

«Робототехника», 

«Информационн

ая безопасность» 

19 Физика    * * * * * Проводится на 

сайте Сириуса 



  

20 Физическая 

культура 

 45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

Проводится 

теоретический и 

практический 

тур. Указанное 

время относится 

к 

теоретическому 

туру. 

21 Французский 

язык 

 45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

60 

мин

ут 

60 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

Проводится 

только 

письменный тур. 

Устный тур не 

проводится. 

22 Химия     * * * * Проводится на 

сайте Сириуса 

23 Экология  45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

 

24 Экономика  45 

мин

ут 

45 

мин

ут 

90 

мин

ут 

90 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

120 

мин

ут 

Тестовый тур и 

тур задач. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 



  

Приложение 10  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

     от 10.09.2024 № 462 

Сроки 

проведения организационных мероприятий школьного этапа 

Олимпиады          в 2024-2025 учебном году 
№ Предмет Дата 

проведения 

олимпиады, 

шифрование 

Срок окончания 

проверки и 

дешифровки работ 

Ознакомление с 

предварительным

и результатами* 

Срок 

проведения 

показа работ 

и подачи 

заявления на 

апелляцию. 

Апелляция** 

Срок 

подведения 

окончательны

х итогов. 

Публикация 

итогового 

протокола на 

сайте 

Срок сдачи 

протоколо

в в РУО 

1 Французский 

язык 

24.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 03.10.2024 

2 Астрономия  25.09.2024 на платформе «Сириус» 11.10.2024 14.10.2024 

3 Искусство - 

МХК 

26.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 

4 Итальянский 

язык 

27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 

5 Испанский 

язык 

27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 

6 Китайский 

язык 

27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 

7 Русский язык 30.09.2024 04.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 10.10.2024 

8 История 01.10.2024 07.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 10.10.2024 

9 Физика  02.10.2024 на платформе «Сириус» 18.10.2024 21.10.2024 

10 Экономика 03.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 10.10.2024 11.10.2024 

11 Обществознан

ие  

04.10.2024 10.10.2024 11.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 

12 Экология 07.10.2024 11.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 

13 Биология  

7-11 классы  

08.10.2024 на платформе «Сириус» 24.10.2024 25.10.2024 

14 Биология  

5-6 классы  

09.10.2024 на платформе «Сириус» 24.10.2024 25.10.2024 

15 Немецкий 

язык 

10.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 17.10.2024 

16 Литература 11.10.2024 16.10.2024 17.10.2024 18.10.2024 21.10.2024 

17 География 14.10.2024 18.10.2024 21.10.2024 22.10.2024 23.10.2024 

18 Математика  

7-11 классы) 

15.10.2024 на платформе «Сириус» 31.10.2024 01.11.2024 

19 Математика  

4-6 классы  

16.10.2024 на платформе «Сириус» 31.10.2024 01.11.2024 

20 Физическая 

культура 

17.10.2024 21.10.2024 22.10.2024 25.10.2024 25.10.2024 

21 Химия  18.10.2024 на платформе «Сириус» 05.11.2024 05.11.2024 

22 Право 21.10.2024 25.10.2024 28.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 

23 Труд 22.10.2024 25.10.2024 28.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 

24 Информатика 23.10.2024 на платформе «Сириус» 08.11.2024 08.11.2024 

25 Английский 

язык 

24.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 31.10.2024 01.11.2024 

26 ОБЗР 25.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 31.10.2024 01.11.2024 

 

* формат и время разбора олимпиадных заданий и показа олимпиадных работ участникам 

олимпиады, определяется образовательной организацией; 

** формат и время проведения апелляционной комиссии определяется образовательной 

организацией. 

 



  

 

 

Приложение 11  

к приказу директора МБОУ «Школа № 37» 

                                                                                            от 10.09.2024 № 462 

 

 

Грамота победителя школьного этапа 

 

 

 

 
 
 



  

 
 

 
Грамота призера школьного этапа 


		2024-09-23T15:33:08+0300
	Власова Анна Вячеславовна




